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Bechburg Musikanten, Oensingen (SO) 15:00 15:40 16:00
Blaskapelle Dorfmusikanten Horw (LU) 11:00
Blaskapelle Etzel-Kristall (SZ) 11:40 12:20 19:00
Blaskapelle Feldschlösschen, Attiswil (BE) 08:40 09:20 10:00
Blaskapelle Leuebuebe, Zürich (ZH) 20:00
Blaskapelle Lochbrünneler, Farnern (BE) 14:00 14:40 14:00
Blaskapelle Lublaska, Luzern (LU) 14:20 15:00 22:00
Blaskapelle MG Wikon (LU) 12:00
Blaskapelle Planggorni Musikanten, Inden (VS) 21:00 11:00
Blaskapelle Rhybuebe, Stein (AG) 18:00 14:00
Blaskapelle Rigispatzen, Küssnacht am Rigi (SZ) 16:00 16:40 18:00
Blaskapelle Rümligbuebe, Schachen (LU) 10:20 11:00 15:00
Blaskapelle Selve, Thun (BE) 08:20 09:00 18:00
Blaskapelle Sempre avanti, Visp (VS) 10:20 11:00 11:45 15:00
Blaskapelle Zimmerberg, Au bei Wädenswil (ZH) 09:40 10:20 14:00
Blasmusikanten Worben (BE) 15:00
Böhmischer Wind, Brugg (AG) 13:20 14:00 15:00
Buramusig Cazis (GR) 17:40 18:20 20:00
Buremusig Engelburg (SG) 17:00 17:40 19:00
Buremusig Messen (SO) 11:20 12:00 22:00
Burgrain-Musikanten, Ettiswil (LU) 15:20 16:00 17:00
Burgspatzen Grosswangen (LU) 13:40 14:20 16:00
Chisetaler Blaskapelle (BE) 16:00 11:00
Chüelibach Musikanten, Schüpfen (BE) 12:40 13:20 18:00
Dorfmusik Bachenbülach (ZH) 10:40 11:20 12:00
Dorfmusik Rorschach (SG) 08:40 09:20 11:00
Dorfmusik Rothenbrunnen (GR) 14:40 15:20 17:00
Dorfspatzen Oberägeri (ZG) 13:40 14:20 15:00
Dorfspatzen Rothrist (AG) 09:00 09:40 11:15
Freudenberger Blaskapelle, Merenschwand (AG) 09:20 10:00 12:00
Frienisberger-Blasmusikanten, Seedorf (BE) 11:00 11:40 13:00
Gallus Musikanten, St. Gallen (SG) 13:00
Gasterländer Blasmusikanten (SG) 16:40 17:20 22:00
Habsburg Musikanten, Mägenwil (AG) 14:40 15:20 20:00
Kirchbühler Musikanten, Sempach (LU) 12:00
Landsberger Kapelle, Malters (LU) 10:40 11:20 13:00
Les Cuivres du Mont-Tendre, Montricher (VD) 13:00
Rumisberger Schmittlimusikanten (BE) 15:40 16:20 14:00
Rüter Dorfspatzen, Oberrüti (AG) 13:20 14:00 15:00
Sarganserländer Musikanten (SG) 13:00 13:40 16:00
Schillermusik Unterseen (BE) 09:20 10:00 17:00
Schiltwalder Blaskapelle, Schmiedrued (AG) 10:00 10:40 14:00
Schlossberg-Musikanten, Uster (ZH) 09:00 09:40 12:00
Stoffel-Musikanten, Hittnau (ZH) 17:20 18:00 21:00
VENOVANA - die Blaskapelle (BE) 13:00 13:00
Waldstätter Musikanten (SZ) 13:00
Wiggertaler Blaskapelle (LU) 14:00 14:40
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17. Schweizerisches Blaskapellen Treffen
12. - 14. September 2008, Hergiswil

Juryvortrag Samstag
Verein Probelokal A Probelokal B Vortrag Aula Besetzung Mitglieder Dirigent Präsident

Blaskapelle Feldschlösschen, Attiswil (BE) --- 08:40 09:20 frei 14 Erich Egger Peter Schaad
Dorfspatzen Rothrist (AG) 09:00 --- 09:40 frei 17 Alois Kissling Hansrudolf Christen
Schillermusik Unterseen (BE) --- 09:20 10:00 voll 17 Andreas Oestreicher Jürg Michel

Schiltwalder Blaskapelle, Schmiedrued (AG) --- 10:00 10:40 voll 19 Markus Hunziker Walter Fasler
Blaskapelle Sempre avanti, Visp (VS) 10:20 --- 11:00 voll 20 Ewald Loretan Elmar Furrer
Dorfmusik Bachenbülach (ZH) --- 10:40 11:20 voll 21 Willy Rodel Hans Studer

Chüelibach Musikanten, Schüpfen (BE) --- 12:40 13:20 voll 22 Erich Egger Erich Egger
Sarganserländer Musikanten (SG) 13:00 --- 13:40 voll 17 Michael Frepp Monika Jud
Böhmischer Wind, Brugg (AG) --- 13:20 14:00 frei 8 Renato Bösch René Hilfiker
Burgspatzen Grosswangen (LU) 13:40 --- 14:20 voll 18 Urs Bucher Markus Wüest
Blaskapelle Lochbrünneler, Farnern (BE) --- 14:00 14:40 frei 18 André Christen Sybille Christen

Dorfmusik Rothenbrunnen (GR) --- 14:40 15:20 frei 14 Mario Kollegger Silvia Caviezel
Bechburg Musikanten, Oensingen (SO) 15:00 --- 15:40 voll 17 Othmar Walser Hanspeter Balsiger
Burgrain-Musikanten, Ettiswil (LU) --- 15:20 16:00 voll 18 Ernst Meier Sepp Steinger
Rumisberger Schmittlimusikanten (BE) 15:40 --- 16:20 frei 13 Ernst H. Küng Markus Lanz
Blaskapelle Rigispatzen, Küssnacht am Rigi (SZ) --- 16:00 16:40 voll 18 Very Rickenbacher Daniel Lottenbach

Gasterländer Blasmusikanten (SG) --- 16:40 17:20 voll 18 Rolf Gmür Anton Thoma
Buremusig Engelburg (SG) 17:00 --- 17:40 voll 15 Ruth Cozzio-Studerus Guido Studerus
Stoffel-Musikanten, Hittnau (ZH) --- 17:20 18:00 voll 18 Karl Gmür Andreas Grüter
Buramusig Cazis (GR) 17:40 --- 18:20 frei 13 Mario Bergamin Jakob Liver
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17. Schweizerisches Blaskapellen Treffen
12. - 14. September 2008, Hergiswil

Juryvortrag Sonntag
Verein Probelokal A Probelokal B Vortrag Aula Besetzung Mitglieder Dirigent Präsident

Blaskapelle Selve, Thun (BE) --- 08:20 09:00 voll 21 Beat Siegenthaler Heinz Ramseier
Dorfmusik Rorschach (SG) 08:40 --- 09:20 frei 11 Erwin Baumgartner Erwin Baumgartner
Schlossberg-Musikanten, Uster (ZH) --- 09:00 09:40 voll 21 Willi Schuler Fritz Heiniger
Freudenberger Blaskapelle, Merenschwand (AG) 09:20 --- 10:00 voll 22 Emil Arnold Roswitha Rey-Debelak
Blaskapelle Zimmerberg, Au bei Wädenswil (ZH) --- 09:40 10:20 voll 16 Pascal Margreth Hanspeter Pfister

Blaskapelle Rümligbuebe, Schachen (LU) --- 10:20 11:00 voll 19 Sepp Wunderlin Willy Pörtig
Landsberger Kapelle, Malters (LU) 10:40 --- 11:20 voll 19 Anton von Gunten Edi Rüedi
Frienisberger-Blasmusikanten, Seedorf (BE) --- 11:00 11:40 voll 21 Andreas Reber Edi Hübscher
Buremusig Messen (SO) 11:20 --- 12:00 voll 19 Markus Soltermann Nicole Vögeli
Blaskapelle Etzel-Kristall (SZ) --- 11:40 12:20 voll 18 Thomas Truog Pius Käppeli

Rüter Dorfspatzen, Oberrüti (AG) 13:20 --- 14:00 frei 15 Erwin Stöckli Linus Villiger
Dorfspatzen Oberägeri (ZG) --- 13:40 14:20 voll 16 Marco Müller Hugo Staub
Wiggertaler Blaskapelle (LU) 14:00 --- 14:40 frei 12 Theres Müller-Tanner Willi Bühlmann
Blaskapelle Lublaska, Luzern (LU) --- 14:20 15:00 voll 15 Benno Peter Benno Peter
Habsburg Musikanten, Mägenwil (AG) 14:40 --- 15:20 voll 21 Ewald Benz Christian Mösch
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Samstag, 13. September 2008

17. Schweizerisches Blaskapellen Treffen
12. - 14. September 2008, Hergiswil

Freikonzert Loppersaal
Verein Konzert Mitglieder Dirigent Präsident
Dorfspatzen Rothrist (AG) 11:15 17 Alois Kissling Hansrudolf Christen

Fahnenübergabe 11:45
Blaskapelle Sempre avanti, Visp (VS)

Pilatus Musikanten Hergiswil (NW)

Dorfspatzen Rothrist (AG) 12:15 17 Alois Kissling Hansrudolf Christen
Waldstätter Musikanten (SZ) 13:00 20 Richard Schuler Markus Stappung

Abendunterhaltung im Loppersaal
Blaskapelle Rigispatzen, Küssnacht am Rigi (SZ) 18:00 18 Very Rickenbacher Daniel Lottenbach
Habsburg Musikanten, Mägenwil (AG) 20:00 21 Ewald Benz Christian Mösch
Blaskapelle Lublaska, Luzern (LU) 22:00 15 Benno Peter Benno Peter

Freikonzert Weinzelt Pilatus
Verein Konzert Mitglieder Dirigent Präsident
Blaskapelle Feldschlösschen, Attiswil (BE) 10:00 14 Erich Egger Peter Schaad
Blaskapelle Dorfmusikanten Horw (LU) 11:00 15 Alois Gassmann Franz Lütolf
Blaskapelle MG Wikon (LU) 12:00 26 Markus Moser Josef Brülhart
Les Cuivres du Mont-Tendre, Montricher (VD) 13:00 18 Jean-Marie Page Reynold Epard
Rumisberger Schmittlimusikanten (BE) 14:00 13 Ernst H. Küng Markus Lanz
Blaskapelle Sempre avanti, Visp (VS) 15:00 20 Ewald Loretan Elmar Furrer
Sarganserländer Musikanten (SG) 16:00 17 Michael Frepp Monika Jud
Dorfmusik Rothenbrunnen (GR) 17:00 14 Mario Kollegger Silvia Caviezel
Blaskapelle Rhybuebe, Stein (AG) 18:00 20 Christian Aeschbach Rolf Lüthi
Buremusig Engelburg (SG) 19:00 15 Ruth Cozzio-Studerus Guido Studerus
Buramusig Cazis (GR) 20:00 13 Mario Bergamin Jakob Liver
Stoffel-Musikanten, Hittnau (ZH) 21:00 18 Karl Gmür Andreas Grüter
Buremusig Messen (SO) 22:00 19 Markus Soltermann Nicole Vögeli

Freikonzert Bier- und Wurstzelt
Verein Konzert Mitglieder Dirigent Präsident
Böhmischer Wind, Brugg (AG) 15:00 8 Renato Bösch René Hilfiker
Burgspatzen Grosswangen (LU) 16:00 18 Urs Bucher Markus Wüest
Schillermusik Unterseen (BE) 17:00 17 Andreas Oestreicher Jürg Michel
Chüelibach Musikanten, Schüpfen (BE) 18:00 22 Erich Egger Erich Egger
Blaskapelle Etzel-Kristall (SZ) 19:00 18 Thomas Truog Pius Käppeli
Blaskapelle Leuebuebe, Zürich (ZH) 20:00 12 Viktor Studer Martin Merz
Blaskapelle Planggorni Musikanten, Inden (VS) 21:00 20 Norbert Pfammatter Markus Ackermann
Gasterländer Blasmusikanten (SG) 22:00 18 Rolf Gmür Anton Thoma

Freikonzert Kaffeehütte
Verein Konzert Mitglieder Dirigent Präsident
VENOVANA - die Blaskapelle (BE) 13:00 10 Oswald Zollet Fritz Thierstein
Schiltwalder Blaskapelle, Schmiedrued (AG) 14:00 19 Markus Hunziker Walter Fasler
Blasmusikanten Worben (BE) 15:00 18 Walter Leiser Christian Müller
Chisetaler Blaskapelle (BE) 16:00 13 Bendicht Winzenried Daniel Weibel
Burgrain-Musikanten, Ettiswil (LU) 17:00 18 Ernst Meier Sepp Steinger
Blaskapelle Selve, Thun (BE) 18:00 21 Beat Siegenthaler Heinz Ramseier
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Sonntag, 14. September 2008

17. Schweizerisches Blaskapellen Treffen
12. - 14. September 2008, Hergiswil

Freikonzert Loppersaal
Verein Konzert Mitglieder Dirigent Präsident
Blaskapelle Planggorni Musikanten, Inden (VS) 11:00 20 Norbert Pfammatter Markus Ackermann
Kirchbühler Musikanten, Sempach (LU) 12:00 20 Paul Haefeli Hanspeter Wicki
VENOVANA - die Blaskapelle (BE) 13:00 10 Oswald Zollet Fritz Thierstein

Bechburg Musikanten, Oensingen (SO) 16:00 17 Othmar Walser Hanspeter Balsiger

Freikonzert Weinzelt Pilatus
Verein Konzert Mitglieder Dirigent Präsident
Chisetaler Blaskapelle (BE) 11:00 13 Bendicht Winzenried Daniel Weibel
Dorfmusik Bachenbülach (ZH) 12:00 21 Willy Rodel Hans Studer
Landsberger Kapelle, Malters (LU) 13:00 19 Anton von Gunten Edi Rüedi
Blaskapelle Zimmerberg, Au bei Wädenswil (ZH) 14:00 16 Pascal Margreth Hanspeter Pfister
Rüter Dorfspatzen, Oberrüti (AG) 15:00 15 Erwin Stöckli Linus Villiger

Freikonzert Bier- und Wurstzelt
Verein Konzert Mitglieder Dirigent Präsident
Dorfmusik Rorschach (SG) 11:00 11 Erwin Baumgartner Erwin Baumgartner
Schlossberg-Musikanten, Uster (ZH) 12:00 21 Willi Schuler Fritz Heiniger
Frienisberger-Blasmusikanten, Seedorf (BE) 13:00 21 Andreas Reber Edi Hübscher
Blaskapelle Rhybuebe, Stein (AG) 14:00 20 Christian Aeschbach Rolf Lüthi
Dorfspatzen Oberägeri (ZG) 15:00 16 Marco Müller Hugo Staub

Freikonzert Kaffeehütte
Verein Konzert Mitglieder Dirigent Präsident
Freudenberger Blaskapelle, Merenschwand (AG) 12:00 22 Emil Arnold Roswitha Rey-Debelak
Gallus Musikanten, St. Gallen (SG) 13:00 18 Edgar Tobehn Verena Weibel
Blaskapelle Lochbrünneler, Farnern (BE) 14:00 18 André Christen Sybille Christen
Blaskapelle Rümligbuebe, Schachen (LU) 15:00 19 Sepp Wunderlin Willy Pörtig
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